
UCHWAŁA NR 127/XI/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie utworzenia na terenie gminy Śrem ośrodka wsparcia pod 
nazwą Klub Senior+ w Śremie oraz w sprawie ustalenia zasad 

uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności uczestników w Klubie 
Senior+ w Śremie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz.  1696, 
poz. 1815) oraz art. 97 ust. 1 i 5 w związku  z art. 51 ust. 4 oraz  art. 111 a ust. 
pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1622, poz. 1690) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2020 r. tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą 
Klub Senior+ w Śremie, będący jednostką organizacyjną pomocy społecznej, 
w formie klubu samopomocy.

§ 2. Uczestnikami Klubu Senior+ w Śremie mogą być mieszkańcy gminy 
Śrem w wieku 60 i więcej lat, nieaktywni zawodowo.

§ 3. Klub funkcjonuje w oparciu o Regulamin, który ustala stosownym 
zarządzeniem Burmistrz Śremu.

§ 4. Uczestnictwo w zajęciach Klubu SENIOR+ jest nieodpłatne.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 6. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   dnia   

ogłoszenia   w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
 

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: FC1E040F-ADCE-4C20-884E-9FB470E0843B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 127/XI/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie utworzenia na terenie gminy Śrem ośrodka wsparcia pod
nazwą Klub Senior+ w Śremie oraz w sprawie ustalenia zasad

uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności uczestników w Klubie
Senior+ w Śremie

W celu wykonania zadań własnych gminy Śrem w zakresie
zapewnienia wsparcia seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty
opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz
prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Klub Senior+
w Śremie w formie klubu samopomocy z siedzibą w Śremie, przy ul.
Franciszkańskiej 2.

Powołanie Klubu Senior+ w Śremie jest związanie z realizacją zadań
Śremskiego Programu na rzecz osób starszych na lata 2017 – 2025.

Utworzenie Klubu Senior+ w Śremie współfinansowane jest ze
środków pozyskanych przez gminę Śrem, w ramach Programu Wieloletniego
„Senior+” na lata 2015–2020, stanowiącego załącznik do Uchwały
Nr 157 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata
2015-2020 (M.P. z 2016 r. poz. 1254). W myśl zapisów Programu
Wieloletniego „Senior+” na lata 2015–2020, jednostka samorządu
terytorialnego otrzymuje miesięcznie na utrzymanie jednego miejsca
nie więcej niż 200 zł, przy czym dotacja nie może stanowić więcej niż 40%
całkowitego kosztu realizacji zadania. W ramach programu gmina Śrem
uzyska dofinansowanie dla średnio dziennie 30 osób. Koszty pozostałych
uczestników finansowane będą ze środków pochodzących z Europejskiego
Funduszu Społecznego stosownie do postanowień Programu Operacyjnego
Wiedza Edukacja Rozwój oraz Regionalnych Programów Operacyjnych na
lata 2014–2020.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: FC1E040F-ADCE-4C20-884E-9FB470E0843B. Podpisany Strona 1



Id: FC1E040F-ADCE-4C20-884E-9FB470E0843B. Podpisany Strona 2




